
    

: REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

€ 

RESOLUCION NO. 0401. 0821 14 

  

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

II
S 

AE
N 

APA 
DE
EP
 

CONSIDERANDO: i 

QUE mediante Resolución No.03.Q.13,4174 de 13 de noviembre del 2003, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, 

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

        
    
  

                

: 

Rumiñahui, Otavalo, Santo Domingo de Los Colorados, Esmeraldas y Tulcán: ; 

EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL ¿ 

NOT | CANTON | FECHA | No. ¡CANTON | TOM |FECHA y 

PRISMA DEL ECUADOR E 

87385/PRISMAECUADOR SOCIEDAD ANONIMA 25| QUITO |17-sep-98 | 690| QUITO |130 | 26-mar-99 

COMPAÑIA DE TECNOLOGIAS Y 
SERVICIOS APLICADOS S.A. 

873906 COMTECSER 40| QUITO | 24-feb-99 | 728] QUITO |130 | 30-mar-99 

CIGLEZ AMERICAN DISTRIBUTORS CIA. 
87413¡LTDA. 7| QUITO | 17-dic-98 857| QUITO 1130 | 14-abr-99 

OPERADOR TURISTICO DUMA 
87467[DUMATOURS S.A. 9| QUITO | 14-dic-98 906| QUITO [130 | 20-abr-99 

MAXIMA DE TELECOMUNICACIONES 
87470/MAIMTEL S.A. 24| QUITO | 13-abr-99 | 1007| QUITO |130  |03-may-99 

GUTIÉRREZ 3. AREVALO ASOCIADOS 
87483|CIA. LTDA. 18 QUITO |19-ene-99| 561 QUITO |130 | 05-mar-99 

EXPORTADORA DE ALIMENTOS 
87490/ECUATORIANOS EXALEC CIA. LTDA. 18| QUITO |12-mar-99 | 943| QUITO (130 | 26-abr-99 

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 
87506|FEMENINAS INVESFEM S.A. 17| QUITO |27-nov-98 | 806| QUITO |130 | 08-abr-99 

87518¡TALIPOT S.A. 24| QUITO | 29-jul-97 | 1065 QUITO (130  |10-may-99 

87527/CYBERCAFE S.A. 27| QUITO |09-nov-98 | 317| QUITO /130 | 09-feb-99 

87563/TECNIVEINTIUNO CIA. LTDA. 25| QUITO | 09-dic-98 | 915| QUITO |130 | 21-abr-99 
GROUPAZ ACABADOS GRAFICOS . 

87567|PAZMIÑO S.A. 29| QUITO |10-may-99| 1215 QUITO |130  |26-may-99 

87592/HUICSA S.A. 40| QUITO |25-mar-99 | 1066| QUITO (1130 |10-may-99 

87607|SUPRACOF!I S.A. 26] QUITO j06-may-99| 1207| QUITO |130  |25-may-99 
CENTRO INTEGRADO AGROPECUARIO RUMINAHU RUMINAHU = 

87613YAMBALA S.A. 1 l 19-ene-99 | 572 | 1 07-may-99 

ho] 87619/CAFEMIX S.A. 26| QUITO |06-may-99| 1208] QUITO [130  |25-may-99 

87644¡ABOQUÍMICOS CIA. LTDA. 9| QUITO |03-may-99| 13268] QUITO 1130 | 08-j¡un-99 
CORNEJO TORRES Y VERGARA 

87673ICONSULTORES CIA. LTDA. 12 QUITO | 23-dic-98 | 9220) QUITO |130 | 22-abr-99 

87683/AMERICANTAXI CIA. LTDA. 27| QUITO | 04-jun-e9 | 1429] QUITO [130 | 21-jun-99 
'TRANSAMERICAN PUBLICATIONS S.A. 

87691|PUBLIREMS 28| QUITO |19-may-99| 1490| QUITO |130 | 28-jun-99 
EMPRESA COMERCIAL Y ASESORIA 

87697|ECIAS CIA. LTDA. 4| QUITO | 19-abr-99 | 1475 QUITO |130 | 25-jun-99 

87705lIMPORTACIONES MANUEL ROSERO S.A. 17| QUITO | 29-abr-99 | 1294 QUITO |130 | 03-jun-99 

87744/IDEALTEC CIA. LTDA. 16| QUITO | 15-jul-98 | 1596] QUITO  |130 13-jul-99 
CENTRO DE REVISION Y MARCACION 

P 87758/VEHICULAR VEHITECNICA CIA. LTDA. 25| QUITO | 07-jun-99 | 1494| QUITO |130 | 28-jun-99 

E 87766JECUAPIGEON S.A. 27| QUITO | 24-dic-98 | 1357| QUITO 1130 10-jun-99 
Ae SURVEYLEX TECNOLOGIA GEOGRAFICA 

87768|Y ASESORAMIENTO LEGAL CIA. LTDA. 3| QUITO | 24-jun-99 | 1638| QUITO |130 16-jul-99 
MAURICIO PALLARES SERVICIOS 

| RAPIDOS LATINOAMERICANOS CIA. 
l 4 87786/LTDA. 4| QUITO | 09-nov-98 | 1641 QUITO |130 16-jul-99 

: 87795/PROMOXCHANGE S.A, B| QUITO | 30-jun-99 | 1682| QUITO |130 22-jul-99 

87796 ALVAREZ GALLEGOS 8, CO. CIA. LTDA. * 29| QUITO | 06-oct-98 | 1019] QUITO |130  |04-may-99     
   



r
c
 
d
e
t
a
 

e 
e 
o
i
a
 

a 
a
L
 

        

o REPUBLICA DEL ECUADOR 
, l SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 2 
RESOLUCION No. 03.Q.1. 

TEL DEL 
ROMO COMUNICACIONES CIA. 

TDA. 25-feb-99 8781 
TICA INTEGRAL INFOGRAL CIA. 

87821|LTDA. 
INTE 

CIA. LTDA. 

S.A. 

SHIKAN SHOP LTDA, 
DE COMERCIO 8 

S.A. 1 

S.A. 1 

L 1 
DE 

CIA. LTDA. 1 
INTERNACIONAL DE 
CORPZURIT CIA. LTDA. 

CONTINENTAL SERVICE FAST 
'AST CIA. LTDA. 

YANEZ FARDOY 

IBARRA _ | 30-dic-98 

23-mar 

LTDA. 

INMONTGRAN S.A. 
AS AVIATION SECURITY 

GMBH 

SALGADO CIA. LTDA. 
DE INSUMOS PARA 

PROINCALSA S.A. 
RODRIGUEZ TORRES 

SORES JURIDCOS Y FINANCIEROS 
LTDA. 

HOY RECHOY CIA. LTDA. 
PACI 

  
A. 

YP PAUL / 
LTDA. 22 

HOSPITALITY 8 TOURISM 
S.A, 

CIA, LTDA. 

POINT S.A. 

22-mar-99 

Y DISTRIBUCIONES 

CIA. LTDA. 
AUTOMA 

INDUSTRIALES DEAUSI CIA. 

Y 

TCHILA S.A. 

S TDA. 

SA, 
MINERA 

MINERA 
COMP. 

A BARBARA S.A, 
Y GLOBAL DESTINATION COMP. 
VIAJES CIA. LTDA. 

S.A. SISTEMAS DE 
DE VIVIENDAS DE 

SOCIAL 

'ALL CIA, LTDA. 

DEL ECUADOR ENERECUA 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

O 

QUITO 

24| OTAVALO 

0 

07. 

21-nov-97 

1 

4 

12 

11 

05-oct-99 

08-oct-99 

14-oct-99 

05-oct-99 

14-oct-99 

20-oct-99   
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

      
        

| REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: PAG. 3 
: RESOLUCION No. 03.Q.1J. 
4 ECUATORIANA DE INVESTIGACIONES 
5 DEMOGRAFICAS, ECONOMICAS Y 
á 88258/SOCIALES ECUIDEAS CIA, LTDA. 221 QUITO | 25-jun-98 | 1290) QUITO 1130 03-jun-99 

] 88281[THE ALTAR MORENTRAVEL S.A. 29/ QUITO |04-ago-99 | 2663| QUITO [130 | 04-nov-99 

1 88282/HMC DEL ECUADOR S.A. 141 QUITO |¡|27-sep-99 | 2513 QUITO [130 15-oct-99 

a OLAYA VALENCIA IMPRENTA 4 ESMERAL ESMERAL 

: 88285¡ASOCIADOS CIA. LTDA, 1 DAS 06-oct-99 10) DAS 25-oct-99 

: * COMERCIALIZADORA DE DERIVADOS 

1 88298|/DEL PETROLEO S.A. DERICOMSA 32 QUITO | 07-oct-99 | 2642 QUITO [130 29-oct-99 

3 88302/ARUVITUR CIA. LTDA. 16| QUITO |14-may-99| 2617| QUITO l130 | 27-oct-99 

á 88306|¡CHRIZ CIA. LTDA. 27| QUITO |04-mar-99 | 2421) QUITO 130 07-oct-99 

3 88312|TEXTILES GIRALDEX CIA. LTDA. 15| QUITO | 14-sep-99 | 2698| QUITO 1130 09-nov-99 
a REPRESENTACIONES IVAN PONCE 
: 88315|SILVA RIPS CIA. LTDA. 29) QUITO 06-jul-99 2249 QUITO 1130 20-sep-99 

a ECUAWONDERS COMERCIO Y - 
3 88318|REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 18) QUITO | 19-ago-99 | 2415; QUITO” 1130 06-oct-99 

3 88341/MILENIUMTV S.A. 18 QUITO 02-jul-99 2497] QUITO  |130 14-oct-99 

: CENTRO DEPORTIVO INTEGRAL LUCIO 
3 88364¡ROJAS 8 ASOCIADOS CIA. LTDA. 16) QUITO | 31-ago-99 | 2793 QUITO 1130 18-nov-99 

i 88388/WORLD CATERING SERVICES _WCS S.A. 18, QUITO | 08-oct-99 | 2770) QUITO  |130 16-nov-99 

4 88394JRODANTAXI S.A. 4| QUITO | 04-mar-99 | 20101 QUITO 1130 26-ago-99 
A ECUADORIAN EXPEDITIONS 
: 883958/ECUAEXPED CIA, LTDA. 41 QUITO 15-oct-99 | 2768 QUITO ¡130 16-nov-99 

3 PETROLEUM ENGINEERING SERVICES 8 . 
3 88401|TECHNOLOGIES PENSERTEC S.A. 18| QUITO 29-oct-99 | 29631 QUITO ¡130 10-dic-99 

: 88417|EVOLUTIONET CIA. LTDA. 16| QUITO | 09-nov-99 | 2958| QUITO [130 10-dic-99 

a 88438/EL MESON DE TRIANA MESOTRIANA S.A. 39| QUITO | O9-nov-99 | 3012| QUITO  |130 16-dic-99 

$ 88490/PREMENCA CIA. LTDA. 9| QUITO 18-oct-99 241 TULCAN 10-dic-99 

3 88499 AGROOLE CIA, LTDA. 10 QUITO | 20-ago-99 | 2543| QUITO 1130 19-oct-99 
3 ¡AUTOMATIZACION CALIDAD Y SISTEMAS 

88513J/AUQUASYS CIA. LTDA. 161 QUITO | 24-ago-99 | 3038| QUITO |130 21-dic-99 
SERVICIOS MECANICOS ESPINEL 8 

88515[STACEY CIA. LTDA. 22| QUITO |26-may-99| 3052] QUITO 130 22-dic-99 
¡AYASACHA DEL ECUADOR AGENCIA DE 

988523|VIAJES CIA. LTDA, 111 QUITO | 05-oct-99 109 QUITO 1131 19-ene-00 
; ¡TURISMO EFICIENTE PROACTIVETOURS 

88531|CIA. LTDA. 9| QUITO | 30-nov-99 129 QUITO 1131 24-ene-00 
: AMBIGEST GESTION AMBIENTAL CIA. 

: 88535|LTDA, 33 QUITO |19-mar-99 | 2393| QUITO |130 05-oct-99 

: E 88543ISER SECURITY S.A. SERSESA 17| QUITO | 29-nov-99 58, QUITO ¡131 12-eno-00 

i E 88565/NEWBUSINESS CIA. LTDA. 4| QUITO | O5-nov-99 | 2965 QUITO 1130 10-dic-99 

4 E 88567[|EXPOTEJIDOS CIA. LTDA. 4 QUITO 13-dic-99 93| QUITO [131 17-ene-00               
  

j 
4 

: r QUE de conformidad con las certificaciones otorgadas por Registro de Sociedades de 
3 E esta Institución, han transcurrido más de treinta días, contados desde la publicación de la 

Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
E declaratoria; 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.04.371 de 11 de febrero del 2004, ha emitido informe favorable para 

: que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
io mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

A
S
 
A
 

R
R
 

ms
 

tl 
FL 

ati 

+ RESUELVE: 
4 3 
3 

  

A
 

cu
er

o 
Pi



  

      

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

PAG. 4 OS 21 
RESOLUCION No. 03,Q.1]. 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer considerando de 
esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 
margen de las matrices de-las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, los Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer 
considerando de esta Resolución: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) 
Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de 
Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION, Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 
Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidadora de las compañías materia de esta Resolución a 
la doctora María Hernández de Díaz, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados 

desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías, 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 
y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo a la liquidadora de las responsabilidades legales e en 
caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y 
el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 
No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. . 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 

  

[VGY 

RESOL. MASIVA 

  

apo


